
Křesťanské misijní společnosti

Výroční zpráva

za rok 2022
HODNOTY:

  spolupráce

  svoboda 

  vztahy

  pravda

KMS chce sloužit Božímu lidu.
Snaží se o prohloubení vztahů mezi křesťany a usiluje o probuzení.

Slouží k vzájemnému dorozumění křesťanských pracovníků, kteří usilují 
o misii a o jednotu křesťanů ve světle Bible.  
Chce pomáhat k duchovnímu růstu a vzdělávání křesťanů a místních sborů.

Jakub Pípal s kapelou Adonai Jakub Kamiński

Pavel Plchot



KMS 
byla založena v prosinci 1989. V současnosti 
ji tvoří 32 sborů šesti denominací, několik 
křesťanských organizací a individuálních členů.
KMS je členem České evangelikální aliance.

Okruhy činnosti
Křesťanská konference
ostatní semináře 
a konference

časopis Život víry

web Svět víry

kurzy Alfa

kurz Manželské večery 
a další kurzy o vztazích 

kurz Svoboda v Kristu

web Adoptuj si politika

misijní činnost 
ve věznicích

modlitební aktivity

spolupráce 
se zahraničím

Podporujeme
vysílání misionářů

Český studijní překlad 
Bible

Nakladatelství KMS

internetové 
knihkupectví

Užší výbor KMS Pracovníci KMS a Nakladatelství KMS
Bc. Milena Černá,  
vedoucí kanceláře KMS 
a účetní (částečný úvazek),  
v KMS od r. 2007 
Zodpovědnost: organizační 
zajištění akcí KMS, účetní KMS, 
Života víry  
a Nakladatelství KMS
Sbor: KS Praha 

Mgr. Tomáš Coufal, 
šéfredaktor časopisu Život víry, 
v KMS od r. 2002 
Zodpovědnost: organizační 
a ediční zajištění časopisu Život 
víry, redakční práce, korektury, 
správa sociálních sítí ŽV a KMS
Sbor: KS Praha

Mgr. Kateřina Coufalová, 
redaktorka časopisu Život víry 
a Nakladatelství KMS (částečný 
úvazek), v KMS od r. 2020
Zodpovědnost: autorka článků, 
redakční práce, korektury
Sbor: KS Praha

Ing. arch. Tomáš Dittrich, 
redaktor časopisu Život víry 
(částečný úvazek),  
v KMS od r. 1990
Zodpovědnost: autor článků, 
redakční práce, modlitební 
koordinátor 
Sbor: KS Praha (pastor regionu 
Palmovka) 

Mgr. Jitka Evanová, 
redaktorka časopisu Život víry 
(částečný úvazek), v KMS od 
r. 2022
Zodpovědnost: autorka článků, 
redakční práce
Sbor: CB Praha 13-Stodůlky

Bc. Lucie Vlasáková, DiS., 
redaktorka časopisu Život víry 
(částečný úvazek / částečná 
spolupráce při mateřské 
dovolené), v KMS od r. 2016 do 
července 2022
Zodpovědnost: autorka článků, 
redakční práce, korektury
Sbor: ECM Slaný 

Lenka Zimová,  
administrace, v KMS od r. 1997 
Zodpovědnost: administrace 
a distribuce časopisu, inzerce, 
mzdová účetní 
Sbor: CB Praha 1

Věra Ondráčková,  
distribuce (částečný úvazek), 
v KMS od r. 2004 
Zodpovědnost: distribuce knih, 
správa knihkupectví
Sbor: KS Praha 

Externí spolupracovníci

Ing. Lubomír Ondráček, 
tajemník KMS a jednatel 
Nakladatelství KMS,  
v KMS od r. 1991 
Zodpovědnost: ekonomika, člen 
redakční rady Života víry 
Sbor: KS Praha (je pastorem 
sboru)

Ondřej Pumr, grafik (jako 
OSVČ), v KMS od r. 2007 
Zodpovědnost: sazba časopisu 
a knih, technická spolupráce na 
tvorbě časopisu 
Sbor: KS Praha 

  Ing. Jakub Güttner, Ph.D.,  
  a PhDr. Dagmar Güttnerová, Ph.D.,  

v KMS od r. 2017
Zodpovědnost: koordinátoři kurzů o vztazích 
Sbor: KS Praha 

  Mgr. Veronika Filipová, vedoucí 
kanceláře kurzů Alfa v ČR, v KMS od r. 2020
Sbor: ŘKC Praha-Hostivař

  Ing. Martin Hambálek, kancelář kurzů 
Alfa v ČR, v KMS od r. 2019
Zodpovědnost: koordinátor kurzů 
v protestantských církvích, poradce
Sbor: CB Pardubice

  Mgr. Iva Jeníčková, kancelář kurzů Alfa 
v ČR, v KMS od r. 2018
Zodpovědnost: koordinátorka kurzů pro 
mládež, poradce
Sbor: KS Děčín

Ing. Josef Thál
starší ECM 
Jihlava

Ing. Petr Šimmer
CB Litvínov,
senior seniorátu 
CB Severní Čechy

Ing. Lubomír 
Ondráček
tajemník KMS,
hlavní pastor 
KS Praha

Bc. Radek  
Smetana, M. A.
místopředseda KMS,
zástupce biskupa AC

Jaroslav Šelong
předseda KMS,
pastor AC Agapé 
Český Těšín



Cestou důvěry 
23. dubna, Praha
Seminář nabídl 70 účastníkům 
možnost setkat se s Tony Kalmovou 
(NL), známou v souvislosti se službou 
vnitřního uzdravení. Kalmová mluvila 
o tom, jak se učit důvěřovat Bohu a jak 

budovat důvěru 
ve vztazích. 
V promluvě 
o překonávání 
životních těž-
kostí sdílela své 
zkušenosti z boje 
s rakovinou 

a psychickými problémy. Po přednáš-
kách byl prostor pro osobní modlitby 
s přednášející a se členy modlitebního 
týmu spolku Immanuel, se kterým Kal-
mová v ČR dlouhodobě spolupracuje.
Nakladatelství KMS představilo knihu 
„Najít svou cestu“ mapující Tonyin 
životní příběh a začátky její služby 
u nás. Své vzpomínky na první cesty do 
Československa v 70. letech připojila 
autorka, na ni navázali tajemník KMS 
Lubomír Ondráček, holandský spolu-
pracovník Eddy de Pender a za spolek 
Immanuel Karel Taschner. Seminář za-
končilo autorské čtení a autogramiáda.

Jan Eriksen  
v českých věznicích 
2.–3. června a 12. října
Norský evangelista Jan Eriksen v do-
provodu bývalé tajemnice KMS Hany 
Pospíšilové navštívil české věznice. Na 
jaře to byly Odolov, 
Pardubice a Rapotice. 
Eriksen odsouzeným 
vyprávěl svůj příběh 
o tom, jak byl ve vě-
zení a v léčebně pro 
drogově závislé a jak 
setkání s Ježíšem 
změnilo jeho život. 
„V Rapoticích byl místní kaplan překva-
pený tím, že po celou dobu programu 
nikdo nerušil, ale všichni se zájmem 
naslouchali,“ popsala atmosféru setká-

ní Pospíšilová. Na výzvu k přijetí Krista 
během celého výjezdu reagovalo asi 
100 odsouzených. 
Na podzim Eriksen oslovil vězně 
v Plzni-Borech a v Jiřicích. „Co můžeš 
ztratit, když to s Ježíšem zkusíš? Je to 
jako s láhví vodky: Pokud ji budeš jen 

držet v ruce, tvůj život 
to neovlivní, ale když 
ji vypiješ, budou se dít 
věci – stejně tak je po-
třebné pozvat Ježíše 
do svého života.“ Na 
výzvu k přijetí Krista 
reagovali všichni 
posluchači. „Jan jim 

kladl na srdce, aby četli Bibli, činili 
pokání a chodili na programy, které 
ve věznici organizuje kaplan,“ popsala 
dění Pospíšilová.

Duchovní dary: jak je přijímat a používat 
14.–15. října, Praha
Řečníky semináře o duchovních darech byli Peter Butt (UK), zaklada-
tel křesťanské školy pro vedoucí School of Ministries, a Basil D’Souza 
(IN), vedoucí sboru v Mumbaí (Bombaji). 
Semináře se zúčastnilo na padesát věřících převážně z charismatic-
kého prostředí. Náplň semináře byla rozdělena do několika bloků, 
každému z nich předcházely společné chvály. Vyučování se zaměřilo 
na osobu Ducha svatého a jeho konkrétní dary. Bloky zakončily 
modlitby a praktická aplikace jednotlivých darů. Řečníci přinášeli 
slova poznání pro konkrétní přítomné a za každého z nich se osobně 
modlili, účastníci si prorokovali navzájem v pracovních skupinkách. 
„Mnozí z těch, kdo přišli, už nějaké duchovní dary dříve přijali a po-
užívali. Na akci si ale připomněli biblické základy, na kterých to stojí, 

a taky měli možnost své 
dary prakticky používat; 
ne vždy pro to mají ve 
svých sborech prostor 
nebo příležitost. Tohle 
pro ně bylo jakýmsi ob-
novením a povzbuzením,“ 
zhodnotila akci Milena 
Černá z KMS. 

Křesťanská konference 2022:  
Církev: kořeny a ovoce
4.–6. července, Praha
Zkoumání kořenů a ovoce dnešní církve bylo ústředním tématem 
34. Křesťanské konference. Na akci se sjelo asi 250 lidí, dalších 
100–150 se připojilo na některé části. Hlavním hostem byl Jakub 
Kamiński, bývalý fotbalista, který po radikálním setkání s Kristem vy-
měnil sportovní kariéru a nevázaný životní styl za povolání evange-
listy. Jeho poselství kladlo důraz na praktické chození s Bohem a jed-
notu církve. Ze zahraničních hostů vystoupil také Miro Tóth z Nitry, 
vedoucí mj. nového mezinárodního sboru „Equippers“ v Budapešti. 

Se zápalem mluvil o duchovním probuzení 
v našich městech: „Duch svatý se v prostředí, kde 
vládne temnota, cítí neohroženě. Ježíš se nikdy 
nebál toho, že by byl převálcován pohanstvím. 
... Bůh má probuzení ve svém popisu práce. Na 
probuzení nečekáme, jsme jeho součástí, jeho 
nástrojem.“

V rámci seminářů se např. Tomáš Grulich zaměřil na současné trendy 
v zakládání sborů, Šimon Ondráček mluvil o výhodách i výzvách, 
jaké přináší vyrůstat v církevním prostředí. Konferenci doplnil 

koncert chval skupiny Adonai 
pod vedením Jakuba Pípala či 
autogramiáda knižní novinky 
Pavla Bosmana. Po dvouleté 
pauze proběhla paralelní Dětská 
konference s mottem „Vím, kdo 
jsem“ s příběhem královny Ester. 
Dětskou akci zpestřil večer s hos-
ty z židovské obce. 

Události roku

Modlitební konference 
Mokon
19. května, on-line a 22. října, Praha
V reakci na propuknutí války na Ukra-
jině proběhl on-line Mokon, modero-
vaný Lukášem Mixánkem. Připojilo se 
cca 35 adres na Zoom propojený s pro-
storami pražského IHOPP (Mezinárodní 
dům modlitby), kde byl chválicí tým 
Miroslava Bálka a většina přípravného 
týmu. V menších skupinách probíhaly 
přímluvy za situaci na Ukrajině. 
Říjnové modlitební nasazení s půstem 
se zaměřilo na témata jako poslání 
církve, Boží moc v církvi, národy 

a Evropa a aktuální potřeby v církvi 
i společnosti. Petr Šimmer uvedl téma 
„Čas změny pro KMS“. Po hodnotící 
reflexi minulosti vyzval k modlitbám za 
nové, mladší vedoucí a za rozpoznání, 
jaké nové úkoly má KMS přijmout. Ná-
sledovaly modlitby za Ukrajinu. Lubo-
mír Ondráček připomněl roli křesťanů 
na obou stranách konfliktu: „Křesťané 
mají autoritu odpouštět. Když křesťané 
řeknou, že svým bratrům žehnat 
nebudou, co můžeme očekávat od 
politiků?“ 
Do modliteb se zapojilo asi 70 křesťa-
nů z různých církví a nedenominačních 
společenství.

Další akce



Kurzy Alfa 
Cílem kurzů Alfa je, 
aby víru nacházelo 
čím dál více lidí 
a aby se probudila 
touha křesťanů evangelium sdílet.
Počet kurzů se oproti předchozímu 
roku zvedl na celkem 45 kurzů 
(35 pro dospělé, 10 pro mládež; 
v protestantských církvích 17 kurzů, 
v katolické církvi 22, 2 on-line, 2 ve 
školách a 2 v nezávislých společen-
stvích; některé kurzy byly určeny 
ukrajinským uprchlíkům). Zaregis-
trovalo se 43 nových pořadatelů, 
z nichž 17 uspořádalo svůj první 
kurz. 

„Na začátku jsem byla dost skeptická 
... Kurz mě ale každý týden mile pře-
kvapoval a obohacoval. Dozvěděla 
jsem se hodně nového a Alfa mi po-
mohla si věci utříbit,“ hodnotí kurzy 
účastnice Petra.
V dubnu pořádala kancelář kurzů 
Alfa víkend pro pořadatele, kde byla 
mj. možnost sdílet zkušenosti. 
V červnu se zástupci Alfy zúčastnili 
setkání evropských vedoucích 
v Londýně. V prosinci proběhl webi-
nář „Jak uspořádat Alfu“ pro nové 
pořadatele. 
Prioritou pro rok 2022 byla propaga-
ce kurzů Alfa pro mládež. Alfa byla 
prezentována formou workshopů 
nebo stánků např. na Celostátním 
setkání mládeže, festivalu United, 
Brodfestu nebo Ignite festivalu. 
Vznikla také řada nových materiálů, 
např. video série Sdílení života nebo 

materiály v ukrajinštině (průvodce 
Alfou pro hosty, Proč Ježíš?).
V čele kanceláře kurzů Alfa v ČR stojí 
Veronika Filipová (ŘKC). Rada Alfy 
funguje ve složení Tadeusz Czudek 
(předseda, CB), Mariusz Kuźniar 
(ŘKC), Veronika Filipová (ŘKC), Ro-
man Češka (ŘKC), Iva Jeníčková (KS), 
Martin Hambálek (CB) a Přemysl 
Kramerius (AS). S kanceláří dále 
spolupracují Martin Přibyl (správa 
a vývoj webu), Vlasta Rosická (or-
ganizačně-administrativní činnost) 
a Tomáš Kabelka (kurzy pro mládež 
v ŘKC, dobrovolník).

www.kurzyalfa.cz

Kurzy o vztazích 
Kurzy o vztazích se zaměřují na 
proměnu společnosti tím, že chtějí 
dát každému páru v ČR přístup ke 
kurzu, který mu umožní investovat 
do svého vztahu prostřednictvím 
Manželských večerů (MV) či Přípravy 
na manželství (PnM).
V roce 2022 proběhlo celkem kurzů 
52. Přestože celkový počet nenarostl 
na úroveň před covidem, kurz PnM 
pokles překonal a dále roste.
V lednu proběhla prezenčně i on-
-line konference „Církev a podpora 
manželství“ se zástupci 24 křes-
ťanských iniciativ na podporu 
manželství a 8 církví. Vystoupilo 
zde 45 řečníků a vznikl i sborník 
s přehledem aktivit zaměřených 
na manželství: terapeuti, pobytové 
akce, koučování, vzdělávání, nadace, 
celostátní aktivity atd.

Pokračovaly také práce na tvorbě 
materiálů – zejména materiálů pro 
vedoucí k novým sériím videí (osno-
vy, slajdy, pozvánky).
Manželé Güttnerovi se od července 
věnují podpoře MV a jejich koor-
dinátorů ve 40 zemích regionu 
EMENA (Evropa, Blízký východ 
a severní Afrika). 
Celá výroční zpráva je k dispozici na  

manzelskevecery.cz/
vyrocni-zprava-2022.

Web Svět víry
Svět víry funguje od roku 2019. Jeho 
cílem je oslovit internetovou gene-
raci čtenářů, nabízet jim informace, 
zprostředkovávat názory jiných 
křesťanů, sdílet životní příběhy 
a srozumitelným způsobem předá-
vat biblické hodnoty. Spolupracuje 
s redakcí Života víry a s Rádiem 7. 

www.svetviry.cz

Koordinace 
modlitebních aktivit 
Adoptuj si politika
Webová stránka www.adoptujsipoli-
tika.cz nabízí modlitby za prezidenta 
ČR, vládu, poslance, senátory a čes-
ké europoslance. 
V roce 2021 jsme správu domény 
předali Nadaci Credo, která pracuje 
na nové grafické podobě webu. 
Tyto práce se protahují, takže jsme 
aktualizaci po podzimních volbách 
provedli my.

30 dní modliteb za svět 
islámu
Internetová modlitební příručka 
přeložená z angličtiny povzbuzovala 
české křesťany k mírumilovným 
žehnajícím přímluvám. 

http://30dni.kmspraha.cz

Vysílání misionářů
KMS založila Nadační fond KMS, kte-
rý se zabývá vysíláním a podporou 
misionářů a humanitární pomocí. 
Ten vydává vlastní výroční zprávu.

Viz www.nfkms.cz.

Český studijní překlad 
Bible
KMS překlad iniciovala a založila 
Nadační fond překladu Bible, který 
práce na něm koordinuje. Tyto práce 
vyvrcholily kompletním vydáním 
Českého studijního překladu Bible 
(2009). Kapesní vydání z roku 2016 
je částečně revidované. Práce na 
revizi pokračovaly i v roce 2022, 
plánuje se nové, plně revidované 
vydání celé Bible.

NF překladu Bible vydává vlastní 
výroční zprávu. Viz www.biblecsp.cz.

Aktivity

Dary

  na činnost KMS
Mezinárodní potřeby 76 822
Oční ordinace  
Brandýs n. L. 12 000
KS Děčín 7 000
KS Praha 80 000
soukromí dárci 634 800
celkem 810 622 23,03 %

  na Dětskou konferenci
Itax Precision, s. r. o. 10 000
soukromí dárci 6 300
celkem 16 300 0,46 %

  na kurzy Alfa
CREDO CZ – nadační 
fond 60 000
F-nadace 754 935
CB Benátky n. Jizerou 8 400
Value added, a. s. 11 000
soukromí dárci 88 600
celkem 922 935 26,23 %

  na kurzy Alfa – provoz kanceláře
CB Český Těšín 30 000
soukromí dárci 21 200
celkem 51 200 1,45 %

  na kurzy Alfa – kurzy o vztazích
Alpha International 13 938
NF Credo CZ 27 000
F-nadace 124 000
Nadace 3WFoundation 92 500
soukromí dárci 3 600
celkem 261 038 7,42 %

  na vydávání ŽV
CB Písek 50 000
soukromí dárci 361 496
celkem 411 496 11,69 %

  na ŽV –  Kruh přátel
KS Ostrava 2 400
soukromí dárci 310 368
celkem 312 768 8,89 %

  na Svět víry
Gavriella Gili, s. r. o 62 000
soukromí dárci 56 700
celkem 118 700 3,37 %

  na nový web ŽV
F-nadace 100 000
soukromí dárci 30 600
celkem 130 600 3,71 %

Časopis Život víry 
a vydávání knih
jsou prezentovány samostatně na 
poslední straně této zprávy.

Přehled darů



Hospodaření

Přehled darů a členských příspěvků za rok 2022

Zpráva revizní komise

KMS účtuje v podvojném účetnictví a má účetní agendu 
vedenou střediskově podle jednotlivých druhů činnosti. 
Tato zpráva je předkládána v zjednodušené formě. 

K 31. 12. 2022 činila aktiva 
4 448 371,78 Kč a pasiva 
3 982 145,64 Kč.
Vlastní jmění organizace 
činilo 1 172 334,39 Kč. 
Výnosy roku 2022 činily 
4 881 676,73 Kč a náklady 
činily 4 415 450,59 Kč.  
KMS vytvořila účetní zisk 
466 226,14 Kč. Tento zisk 
vznikl neplánovaným sní-
žením pracovních úvazků, 
které bude nutné v dalším 
období navýšit.

Základ daně činil 
43 040 Kč. 
Možnost snížení základu 
daně jsme uplatnili v plné 
výši 43 040 Kč, daň z pří-
jmů tedy činila 0 Kč.

Jednotlivá střediska 
dosáhla následujících hos-
podářských výsledků:

Hospodářská činnost 
(inzerce, typograf. zakázky, 
prodej zboží)  
výnosy 365 457,05 Kč,  
náklady 335 508,54 Kč, 
zisk 29 948,51 Kč.

Kurzy Svoboda v Kristu
výnosy 700,00 Kč,
náklady 921,00 Kč, 
ztráta -221,00 Kč.

Režie KMS
výnosy 1 178 235,08 Kč, 
náklady 513 718,33 Kč, 
zisk 664 516,75 Kč.

Akce KMS
výnosy 88 805,33 Kč, 
náklady 207 023,47 Kč, 
ztráta -118 218,14 Kč.

Křesťanská konference
výnosy 381 523,82 Kč,
náklady 456 416,78 Kč, 
ztráta -74 892,96 Kč.

Kurzy Alfa a Manželské 
večery
výnosy 926 555,06 Kč, 
náklady 922 741,14 Kč, 
zisk 3 813,92 Kč.

Časopis Život víry
výnosy 1 940 400,39 Kč,
náklady 1 979 121,33 Kč,
ztráta -38 720,94 Kč.

Zpracovali: 
Ing. Lubomír Ondráček 
a Bc. Milena Černá

Účetní zpráva za rok 2022
Dne 28. března 2023 byla 
provedena kontrola účetnic-
tví KMS. Účetnictví je vedeno 
v soustavě podvojného účet-
nictví v softwaru Pohoda.

1. Předložené doklady 
a zaměření kontroly
•	účetní závěrka za rok 2022
•	účetní doklady
•	daňové přiznání za rok 

2022

2. Zjištění

a) Účetní výkazy
Byla kontrolována rozvaha, 
výkaz zisku a ztrát, příloha za 
rok 2022. Bylo též kontrolo-
váno daňové přiznání za rok 
2022. Byly kontrolovány ko-
nečné zůstatky těchto sestav 

a rozvahových účtů. Všechny 
zůstatky odpovídají účetnic-
tví a i po formální stránce 
jsou tyto výkazy v pořádku. 
Výkazy byly porovnány 
s předchozím obdobím.

b) Účetní doklady
Byla provedena kontrola 
všech pokladních dokladů 
a namátková kontrola fyzic-
kých dokladů za celé období 
roku 2022 a byla provedena 
namátková kontrola položek 
bankovních účtů, ostatních 
závazků a interních dokladů 
za rok 2022. 

3. Závěr
Účetnictví KMS je vedeno 
v souladu s platnými předpi-
sy, kontrolou nebyly zjištěny 

žádné nedostatky v účetnic-
tví ani v hospodaření KMS. 
V roce 2022 byl vykázán vyšší 
účetní zisk než obvykle ve 
výši 466 226,14 Kč. Tento zisk 
vznikl dle informací tajemní-
ka KMS Lubomíra Ondráčka 
neplánovaným snížením 
pracovních úvazků, které 
bude nutné v dalším období 
navýšit. Hospodaření KMS je 
stabilní. Účetnictví je vedeno 
řádně a na vysoké úrovni. 
Sestavy ze software „Pohoda“ 
jsou přehledné a jsou velmi 
dobře rozčleněné.

Ivo Chaloupek, Luděk Richter 
a Jiřina Homolková

  Členské příspěvky
AC Agapé – Český Těšín 18 000 
AC Bohumín 6 000 
AC Frýdek-Místek 6 000 
BJB Cvikov 3 000 
CB Český Těšín 5 000 
CB Dobruška 6 000 
CB Litvínov 11 550 
ČCE Teplá 7 500 
ECM Jihlava 2 000 
ECM Litoměřice 1 000 
KS Aš 3 600 
KS Brno 12 000 
KS Česká Lípa 7 500 
KS Děčín 7 800 
KS Havlíčkův Brod 1 000 
KS Horažďovice 4 000 
KS Cheb 3 300 
KS Jindřichův Hradec 1 500 
KS Jirkov 3 000 
KS Klatovy 6 000 
KS Kutná Hora 12 000 
KS Ostrava 10 000 
KS Praha 66 400 
KS Turnov 4 050 
KS Žďár nad Sázavou 5 850 
Nadace Mezinárodní potřeby 1 500 
individuální členové 72 400 
Členské příspěvky celkem 304 750

  Dary na činnost KMS 810 622 23,03 %
  Dary na KMS – vedoucí kanceláře 39 000 1,11 %
  Dary na 30 dní modliteb 10 000 0,28 %
  Dar na vydávání materiálů k rozdávání 18 233 0,52 %
  Dary na Mokon 11 477 0,33 %
  Dar na akce KMS 1 760 0,05 %
  Dary na Dětskou konferenci 16 300 0,46 %
  Dary na aktivitu Svoboda v Kristu 700 0,02 %
  Dary na službu J. Eriksena 5 900 0,17 %
  Dary na literaturu pro vězně 3 200 0,09 %
  Dary na Křesťanskou konferenci 59 116 1,68 %
  Dary na kurzy Alfa 922 935 26,23 %
  Dary na kurzy Alfa – provoz kanceláře 51 200 1,45 %
  Dary na kurzy Alfa – kurzy o vztazích 261 038 7,42 %
  Dary na vydávání ŽV 411 496 11,69 %
  Dary na ŽV –  Kruh přátel 312 768 8,89 %
  Dary na Svět víry 118 700 3,37 %
  Dar na nový web ŽV 130 600 3,71%
  Dary na další redakční práci 7 000 0,20 %
  Dary na ŽV – podpora redaktora ŽV 1 250 0,04 %
  Dary na ŽV – podpora šéfredaktora ŽV 21 250 0,60 %
  Dary celkem 3 214 545 91,34 %

Dary celkem 3 214 545 91,34 %
Členské příspěvky celkem 304 750 8,66 %
Rekapitulace 3 519 295 (celkem)

Všem dárcům za jejich 
štědrost děkujeme!



Vydavatelská činnost
Časopis Život víry 

Život víry je jediný český mezidenominační 
měsíčník. Čtou ho křesťané z většiny u nás 
působících církví. 

Podle našich průzkumů má Život víry kolem 
5000 čtenářů.

Od roku 2011 časopis vychází i v elektronické 
podobě – eŽV. Od května 2019 je součástí eŽV 
také audio verze, která vzniká ve spolupráci 
s Rádiem 7.

Jednotlivá čísla lze od roku 2014 samostatně 
koupit v internetových obchodech  
(např. Alza.cz, Palmknihy.cz aj.) ve formátu PDF, 
od roku 2019 také v audioverzi (MP3).

Vydávání knih
KMS je 100% vlastníkem Nakladatelství KMS, s. r. o., 
které se zabývá vydáváním a distribucí knih, CD 
a DVD. Ze svého zisku podporuje činnost KMS. 
Nakladatelství provozuje internetové knihkupectví 
(http://knihy.kmspraha.cz) a zajišťuje prodej na 
akcích.

V roce 2022 vyšlo:
Knižní tituly (Nakladatelství KMS)
Alfa: Příručka pro přípravu týmu  
David Symon, Eliška Annadurai:  
Z Česka až na konec světa
Leonard Ravenhill: Proč probuzení nepřichází
Pavel Bosman: Co napsal anděl do hlášení  
Nicky Gumbel: Jde v životě ještě o víc?
Nicky Gumbel: Proč Bůh dovolí utrpení?
Kay Arthurová: Zlomit pouta strachu
Dan Drápal: Poznávat věčného Boha 
Neil. T. Anderson: Vítězství nad temnotou

Elektronické knihy
Na www.palmknihy.cz jsme přidali tituly,  
které v roce 2022 vyšly v tištěné podobě.

Audiozáznamy akcí (digitální prodej)
Křesťanská konference 2022  
– Církev: kořeny a ovoce (audio záznam)
Další audiozáznamy jsou v prodeji také např.  
na www.palmknihy.cz, www.alza.cz  
nebo audioteka.com. 

Křesťanská misijní společnost (KMS), Primátorská 41, 180 00 Praha 8

tel.: 284 841 922
e-mail: info@kmspraha.cz

www.kmspraha.cz
www.facebook.com/kmspraha

www.zivotviry.cz
www. facebook.com/zivotviry
www.instagram.com/zivotviry

www.svetviry.cz
www. facebook.com/svetviry
www.instagram.com/svetviry

bankovní spojení: FIO banka, a. s.,  
číslo účtu: 2500104331/2010,  
variabilní symboly (pro dary):
682 100 – činnost KMS
682 600 – Křesťanská konference
682 120 – 30 dní modliteb
682 510 – aktivita Svoboda v Kristu
682 560 – literatura pro vězně
682 700 – kurzy Alfa
682 780 – kurzy o vztazích
682 900 – vydávání Života víry
682 990 – redakce ŽV
200 200 – Kruh přátel ŽV
682 550 – služba J. Eriksena ve věznicích


